



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 сентября 2015 г.

№ 867-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 28 июня 2013 года № 512-П**

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством нормативного правового акта Ямало-Ненецкого автономного округа Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 июня 2013 года № 512-П «Об утверждении Административного регламента департамента по физической культуре и спорту Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей (за исключением спортивных судей всероссийской категории) в области физической культуры и спорта».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ямало-Ненецкого
автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 18 сентября 2015 года № 867-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 28 июня 2013 года № 512-П

1. В наименовании слова «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей (за исключением спортивных судей всероссийской категории) в области физической культуры и спорта» заменить словами «Присвоение квалификационной категории спортивного судьи «Спортивный судья первой категории».

2. В пункте 1 слова «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей (за исключением спортивных судей всероссийской категории) в области физической культуры и спорта» заменить словами «Присвоение квалификационной категории спортивного судьи «Спортивный судья первой категории».

3. В Административном регламенте департамента по физической культуре и спорту Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей (за исключением спортивных судей всероссийской категории) в области физической культуры и спорта», утвержденном указанным постановлением:

3.1. в наименовании слова «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей (за исключением спортивных судей всероссийской категории) в области физической культуры и спорта» заменить словами «Присвоение квалификационной категории спортивного судьи «Спортивный судья первой категории»;

3.2. в пункте 1 слова «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей (за исключением спортивных судей всероссийской категории) в области физической культуры и спорта» заменить словами «Присвоение квалификационной категории спортивного судьи «Спортивный судья первой категории»;

3.3. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Заявителями на предоставление государственной услуги являются аккредитованные региональные спортивные федерации.»;

3.4. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Наименование государственной услуги «Присвоение квалификационной категории спортивного судьи «Спортивный судья первой категории».»;

3.5. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Результатом предоставления государственной услуги является присвоение квалификационной категории спортивного судьи «Спортивный судья первой категории» с выдачей спортивной судейской книжки и значка спортивного судьи «Спортивный судья первой категории».»;

3.6. в абзаце восьмом пункта 26 слово «рабочих» исключить;

3.7. в пункте 27:

3.7.1. в абзаце третьем слова «соответствующей квалификационной категории» заменить словами «Спортивный судья первой категории»;

3.7.2. в абзаце четвертом слова «, соответствующей квалификационной категории» заменить словами «Спортивный судья первой категории»;

3.8. в нумерационном заголовке приложения № 1 к Административному регламенту слова «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей (за исключением спортивных судей всероссийской категории) в области физической культуры и спорта» заменить словами «Присвоение квалификационной категории спортивного судьи «Спортивный судья первой категории»;

3.9. в нумерационном заголовке приложения № 2 к Административному регламенту слова «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей (за исключением спортивных судей всероссийской категории) в области физической культуры и спорта» заменить словами «Присвоение квалификационной категории спортивного судьи «Спортивный судья первой категории»;

3.10. в нумерационном заголовке приложения № 3 к Административному регламенту слова «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей (за исключением спортивных судей всероссийской категории) в области физической культуры и спорта» заменить словами «Присвоение квалификационной категории спортивного судьи «Спортивный судья первой категории».